МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 Г.ЧЕЛЯБИНСКА

 (МАОУ СОШ № 94)

шоссе Металлургов, 53, г. Челябинск, 454052 тел. 8 (351) 721-98-77 E-mail: mail@school94.ru
ОКПО 31193731, ОГРН 1027402819223, ИНН/КПП 7540001960/745001001

П Р И К А З

от  _______ 2015         № ____

О проведении профилактической операции

по безопасности дорожного движения

 «Весенние каникулы»

Во исполнение приказа от 16.03.2015 №142-у  Металлургического управления

образования  Администрации города Челябинска, с целью активизации деятельности по

профилактике и предупреждению дорожно-транспортных происшествий с

несовершеннолетними в весенний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в МАОУ СОШ №94 профилактическую операцию по безопасности дорожного

движения «Весенние каникулы» с 17 марта по 4 апреля 2015 года.

2.Общественному инспектору по БДДТТ Скрыль Ю.А:

 Составить план проведения профилактической операции по безопасности

дорожного движения «Весенние каникулы» с использованием разнообразных форм

организации профилактической работы с детьми;

 Обеспечить контроль за проведением инструктажей с обучающимися по правилам

безопасного поведения на улицах и дорогах города и особенностям дорожного

движения в весенний период с обязательной записью в классном журнале;

 Рассмотреть вопросы профилактики детского дорожного травмирования в

весенний период на педагогических совещаниях, родительских собраниях и

классных часах до 21.03.2015

 Представить в Металлургическое  управление образования  Администрации города

Челябинска информацию о проделанной работе в период операции «Весенние

каникулы» до 6.04.15

3.Классным руководителям:

 Провести с обучающимися классные часы  по профилактике детского дорожного

травмирования в весенний период;

 При организации экскурсий и других мероприятий, связанных с выходом

(выездом) за пределы школы, проводить инструктажи с обучающимися о правилах

поведения в автотранспорте-при каждом выезде.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Скрыль Ю.А.

Директор школы                                                                                      Н.Б.Коржова